Après l’adoption et la mise en œuvre de plusieurs Programmes
indicatifs de Coopération (PIC) depuis 2001, le Sénégal et la
Belgique ont conclu en 2018, lors de la 13ème réunion technique mixte
de coopération, un nouveau PIC pour la période 2019-2023 doté
d’un engagement financier de la Belgique de trente-neuf millions
(39.000.000) d’euros, soit 25,6 milliards de FCFA.

Les domaines concernés par ce programme, situé dans les régions
du Pôle Sine Saloum, sont la promotion de l’entrepreneuriat durable
et la création d’emplois décents, la santé reproductive et le
renforcement des compétences.